
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 1084  DEL  26/09/2019 

 

OGGETTO:  Proroga termini di avvio e di conclusione dei progetti finalizzati allo sviluppo delle competenze degli 

operatori del settore delle costruzioni  – anno 2019. POR FSE Regione Veneto 2014/2020 – Reg.to UE n. 

1303/2013 e 1304/2013. Asse I – Occupabilità – Obiettivo Specifico 4 – Obiettivo Tematico 8 – Priorità 

d’investimento 8.v – DGR 394 del 2 aprile 2019 - DDR n. 773 del 25 giugno 2019 e DDR n. 800 dell’8 luglio 

2019. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva la proroga dei termini per l’avvio e la conclusione dei progetti finalizzati allo 

sviluppo delle competenze degli operatori del settore delle costruzioni  – anno 2019, finanziati con DDR n. 

773/2019. Il termine di avvio dei progetti viene fissato al 31 ottobre 2019. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 394 del 2 aprile 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti finalizzati allo sviluppo delle competenze degli operatori del settore 

delle costruzioni – anno 2019; 

- Richiamato il DDR n. 773 del 25 giugno 2019 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie ed 

assunto il relativo impegno di spesa; 

- Atteso che con il sopracitato decreto erano stati fissati al 29 luglio 2018 i termini per l’avvio dei progetti; 

- Richiamato il DDR n. 800 dell’8 luglio 2019 con il quale sono stati prorogati i termini di avvio e conclusione 

dei progetti - rispettivamente al 30 settembre 2019 ed al 31 dicembre 2020 - a seguito delle domande di proroga 

dei termini di avvio presentate da alcuni beneficiari; 

- Viste le ulteriori domande di proroga dei termini di avvio presentate da alcuni beneficiari che evidenziano come 

i termini definiti dal provvedimento di approvazione degli esiti istruttori, ricadendo tuttora nel periodo dell’anno 

di maggior impegno per le imprese ed i professionisti del settore edile, rischiano di pregiudicare la 

partecipazione dei potenziali destinatari agli interventi previsti dai progetti; 

- Ritenuto pertanto di concedere un’ulteriore proroga dei termini di avvio dei progetti dal 30 settembre 2019 al 31 

ottobre 2019; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 

 

1. di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla concessione di un’ulteriore proroga dei termini per 

l’avvio dei progetti approvati con DDR n. 773 del 25 giugno 2019, dal 30 settembre 2019 al 31 ottobre 

2019, lasciando invariati i termini per la conclusione dei progetti fissati al 31 dicembre 2020 dal DDR n. 

800 dell’8 luglio 2019; 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del 

Veneto.  

 

      f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
MMB/FM/pl 


